

ایده‌های اقتصادی دانش بنیان‌ها برای بیابان‌ها

فرهیختگان

دانشگاه

شماره ۲۱۵۲ | شماره ۱۴۰۳ | www.fdn.ir

دانشجویان مخاطب نامه اخیر رهبری چه کسانی هستند و چه اقداماتی رقم زدند؟

شکست ماریچ سکوت دردل آمریکا



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در گفت و گو با «فرهیختگان»:

دانشگاه آمادگاه پژوهشگران نیست

بلکه سازمان پژوهش است



رئیس مرکز راهبری ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان در گفت و گو با «فرهیختگان» تشریح کرد

ایده‌های اقتصادی دانش بنیان‌ها برای بیابان‌ها



پروژه اقتصاد بیابان، پروژه‌های پیشران در حوزه نفت و گاز، پروژه VAR پروژه کاهش آسیب‌های جاده‌ای و پروژه تبدیل شن و ماسه یا رمل ماسه‌های بادی به خاک کشاورزی از اقداماتی است که این روزها از سوی مرکز راهبری ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان پیگیری می‌شود. صادق توسلی‌زاده رئیس مرکز راهبری ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان در گفت و گو با «فرهیختگان» درباره این پروژه‌ها گفت: «مرکز رستا، زیرمجموعه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری است. ما چند پروژه پیشران در حوزه نفت و گاز داریم که تفاهنامه مشترک آن با شرکت ملی گاز ایران و یکی دیگر از این پروژه‌ها مربوط به VAR بوده که با سازمان ورزش و جوانان منعقد شده است. پروژه دوم درخصوص کاهش آسیب‌های جاده‌ای است که به صورت پایلوت با استانداری قزوین و ناجا در حال انجام است.»

او ادامه داد: «پروژه سوم آن اقتصاد بیابان است؛ سال گذشته فراخوانی برای پروژه بیابان با اطلاع عموم شروع شد. محورهای مدنظر پروژه اقتصاد بیابان اعلام عمومی و طرح‌ها دریافت شد. یک کارگزاری انتخاب می‌شود تا پروژه‌ها را به صورت تخصصی مورد ارزیابی قرار دهیم؛ مبنای ارزیابی ما توسعه اقتصادی است نه توسعه فناوری یا پژوهشی. به همین جهت پروژه‌هایی مدنظر قرار می‌گیرند که به لحاظ اقتصادی امکان‌پذیری و امکان‌سنجی آنها مورد تأیید قرار گرفته باشد.» رئیس مرکز راهبری ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان با بیان اینکه برای هر پروژه ریسک‌های ۹ گانه‌ای تعریف کردیم اظهار کرد: «براساس آن ریسک‌ها قرار است این پروژه‌ها را راه‌اندازی کنیم.» او توضیح داد: «درمورد پروژه اقتصاد بیابان مولفه‌ها و حوزه‌های مختلف وجود دارد؛ مانند حوزه گردشگری بیابان و کشت و کار گیاهانی که با فضای محیط سازگار باشند. مانند پروژه‌های مشترکی که انجام شده برای کشت میوه کاکتوس که هم مصرف خانوار داشته و هم نسبت به شرایط اقلیمی سازگاری دارد. محورهای دیگری که برای این پروژه در نظر گرفته شده مدیریت و نگهداری منابع طبیعی، کشاورزی و محیط زیست بیابان بوده و به عبارت بهتر طرح‌هایی که مناسب اقلیم بیابان باشند.» توسلی‌زاده گفت: «اقدام دیگری که برای پروژه اقتصاد بیابان مدنظرمان است تحلیل اطلاعات ماهواره‌ای برای هشدارهای زودهنگام گردوغبار و سایر بلاهای طبیعی است. در حال حاضر فاز ابتدایی انجام شده و برای هر کدام از حوزه‌ها، در فاز بعدی قرار است به صورت پایلوت با یک متولی یا ذی‌نفع منطقه‌ای وارد همکاری شده و کار را پیش ببریم.»

او افزود: «یکی از ویژگی‌های کارمان اقلیم‌سنجی است؛ بسیاری از کارخانه‌های سفال به یزد منتقل شدند. یزد شهری کم‌آب است این درحالی است که اقتصاد سفال با وجود اقتصادی بودن، آب‌بر است. در پروژه‌هایی که انجام می‌شود مطالعات اقلیم و جغرافیایی صورت می‌گیرد و پروژه‌هایی انجام شده که مناسب شرایط اقلیمی آن منطقه است. درخت توت و درخت‌هایی که در گذشته کاشته شدند به آب بیشتری نیاز داشته و ممکن است ذخایر آبی زیرزمینی را تحت شعاع قرار دهد.» رئیس مرکز راهبری ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان بیان کرد: «برای بیابان‌زدایی گاهی از گیاهان و پوشش گیاهی آن منطقه استفاده کرده و آنها را گسترش داده یا کمک به حفظ پوشش گیاهی می‌شود. گاهی نیز یک کار اقتصادی را در منطقه راه‌اندازی کرده که باعث اشتغالزایی، رفع محرومیت و فقرزدایی شده است و ما نیز قصد داریم با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط و مرتبط چنین کاری را انجام دهیم.» توسلی‌زاده درباره پروژه دیگری نیز توضیح داد: «پروژه دیگری که مدنظرمان بوده و قرار است با استفاده از تجربیات جهانی در کشورمان داشته باشیم عبارت از پروژه تبدیل شن و ماسه یا رمل ماسه‌های بادی به خاک کشاورزی است؛ یا طرح‌هایی که به جلوگیری از فرسایش خاک و بیابان‌زدایی مربوط می‌شود.»



امام بزرگوار
روح جمهوری اسلامی است
مقام معظم رهبری

ملت شریف و بزرگوار ایران

سالروز بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه)، ۱۴ خرداد امسال در حالی فرا می‌رسد که آوازه بلند نام و یاد امام خمینی دیگر منحصر به ایران و کشورهای اسلامی و خاورمیانه نیست. امروز هر جای این عالم که نشانی از آزادی‌خواهی، استقلال‌طلبی هست و هر جا که سخن از حق‌جویی و مقاومت در برابر ظالمان و مستکبران است، اندیشه‌های بخش و رهنمودهای مقاومت‌خیز امام خمینی و حتی نام و یاد و تصاویرش نیز در متن حرکت جبهه حق‌طلبان عالم خودنمایی می‌کند.

پاسخ مؤثر، کوبنده و تحسین‌برانگیز جمهوری اسلامی ایران به جنایت‌ها و شرارت‌های رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه، که ناگزیر آمریکا و حامیان مهم اروپایی رژیم صهیونیستی را به میدان مواجهه کشاند و رژیم جنایت‌پیشه غاصب قدس را به جایش نشاند، در یک‌سو و در سوی دیگر ادامه حیرت‌انگیز مقاومت بی‌مانند چندین ماهه مسلمانان مظلوم غزه در به زانو درآوردن ماشین جنگی جنایتکاران صهیونیست؛ و همزمان، گسترش امواج بی‌سابقه محکومیت ددمنشی‌های رژیم صهیونیستی با شعار حمایت از آرمان آزادی فلسطین و قدس شریف که نه فقط در اقصی نقاط بلاد اسلامی بلکه در بسیاری از دیگر کشورهای جهان و حتی در قلب ممالک دولت‌های حامی رژیم صهیونیستی نیز طنین افکن است همگی نشانه‌هایی آشکار از درستی پیش‌بینی‌های امام خمینی و تأثیر مکتب مقاومت‌خیز آن امام همام است. بدین جهت امسال مراسم نکوداشت سالگرد ارتحال امام عزیز در همه ابعاد و شعارها و برنامه‌های نسیم دل‌انگیز آزادی قدس و رهایی مظلومان فلسطینی را در فضای معنوی حرم مطهر منادی آزادی قدس شریف و در تمام مراسمی که در نقاط مختلف کشور برپا می‌شود، می‌پراکند.

از سوی دیگر، امسال به واسطه فاجعه تأثر انگیز ارتحال شهادت‌گونه رئیس جمهور خدوم و محبوب مردم و همراهان خدمتگزار و شریف او، اجتماع میلیونی پیروان امام خمینی در حرم مطهر آن حضرت که برخوردار از نعمت وجود و حضور خلف شایسته امام راحل، حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (دام الله ظله)، اعضای بیت شریف حضرت امام و جمع شخصیت‌های خدمتگزار نظام و میهمانان فرهیخته از کشورهای مختلف جهان در این اجتماع عظیم می‌باشد، فرصتی مناسب برای قدردانی از زحمات و خدمات کاروان به خدا پیوسته شهید رئیسی و همراهانش را فراهم می‌سازد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) و کمیته‌های مختلف آن ضمن آمادگی برای برگزاری با شکوه این گردهمایی عظیم سالانه در حرم مطهر آن حضرت از عموم مردم شریف و قدرشناس و اقشار مختلف ملت برای حضور و مشارکت در این همایش سالانه بزرگ و معنوی دعوت نموده و مقدم یکایک زائران عزیز امام راحل را در مراسم ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن حضرت که به شرح زیر برگزار خواهد شد گرامی می‌دارد:

یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۳ مقارن با شب ارتحال امام عظیم الشان، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی سرپرست محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر محمد مخبر.

دوشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۳، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیرمقدم و سخنان حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفندگان و زائران موقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مد ظله) گوش جان می‌سپارند.

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای دکتر پورحسینی

با نهایت تاسف و تأثر درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسألت دارم.

علی اکبر ولایتی

صدای نخبگان، نگاه جوانان

WWW.FDN.IR

روزنامه فرهیختگان

farhikhteganonline

FARHIKHTEGAN